
Závěrečná zpráva MČR mužů 2018 

Překvapivým vítězem letošního Mistrovství České republiky mužů se stal FM Svatopluk Svoboda, 

který se k titulu propracoval až z 18. místa nasazení. Přes neúčast šachistů z nejužší české šachové 

špičky, kteří měli v daném termínu jiné závazky, se mezi 60 účastníky turnaje nacházelo 13 velmistrů 

a 14 mezinárodních mistrů. 

Turnaj se stejně jako v posledních dvou letech konal v Domě kultury města Ostravy, tentokrát od 28. 

dubna do 6. května 2018. Favorité začali ztrácet již od prvních kol a ve vedení se neustále střídaly 

různé skupinky šachistů. Rozuzlení přineslo až 7. a 8. kolo. Nejprve se po 7. kole dostala do vedení 

dvojice FM Svoboda a IM Kraus, která měla půl bodový náskok před sedmicí pronásledovatelů a 

rozdala si to v přímém souboji o titul, ve kterém Svoboda úspěšně odolal Krausově útoku a zvítězil. 

Před posledním kolem tak měl pohodlný náskok celého bodu, který v posledním kole zaknihoval 

remízou s velmistrem Kislinským a mohl se tak radovat z nečekaného mistrovského titulu. Druhé 

místo s půl bodovou ztrátou obsadil velmistr Vojtěch Plát, třetí místo se stejným počtem bodů IM 

Richard Biolek jr. 

Turnajové partie se přenášely na Internetu a byly jako každoročně komentovány v přísálí Domu 

kultury ostravským mezinárodním mistrem Lukášem Klímou, kde si jej mohli poslechnout jak 

účastníci ostatních turnajů tak i šachová veřejnost. Novinkou bylo živé komentování na YouTube 

kanálu „Robert a Petr šachy“, kde si Internetoví fanoušci mohli k online přenosům vychutnat i 

zasvěcené komentáře mezinárodního mistra Davida Kaňovského a velmistra Štěpána Žilky. 

 

Celkové pořadí: 1. Svatopluk Svoboda – 7 bodů z 9 partií, 2. Vojtěch Plát 6.5 bodu, 3. Richard Biolek 

6.5 bodu (celkem 60 hráčů). 

Odkaz na výsledky turnaje: http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=4 

Webové stránky turnaje (i s partiemi): http://www.ostravskykonik.cz/  

 

Marek Jelínek  

ředitel festivalu Ostravský koník 

 


